Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A7 中國報道 責編 張碧珊 田詩文 2023年9月8日 星期五

公  告
经《广州市荔湾区人民政府关于征收国有土地上房屋的决定》（荔府征房〔2018〕3、6 号）

批准，明心路 5-1 号 301 房等 8 个门牌在上述征收范围内，房屋征收部门已对上述房屋及安
置房屋进行了房地产价值评估，现将房屋的评估结果公告如下：
序
号

现状房屋地址 产权人
产权面积

( ㎡ )
评估总价值

（元）
评估报告文号 安置房地址

建筑面积
( ㎡ )

评估总价值
（元）

评估报告文号

1
明心路 5-1 号 301

房
朱锦昌
（已故）

48.6878 1090120
合富 S 字 [2023]

第 030604JZJX 号

荔湾区西湾路和苑二街 2 号 7 层 02 房 45.62 1656462 合富 S 字 [2022] 第 051003JTBB 号

荔湾区西湾路和苑二街 2 号 13 层 04 房 45.62 1677995 合富 S 字 [2022] 第 051005JTBB 号

2
陆居路 7 号 1 栋

之一 402 房
邓惠芬
（已故）

40.7974 930997
合富 S 字 [2023]

第 030602JZJX 号
荔湾区西湾路和苑四街 2 号 29 层 06 房 74.35 2780095 合富 S 字 [2022] 第 070703JTBB 号

3
明心路 5-2 号 501

房
陈进明
（已故）

48.3565 1042600
合富 S 字 [2023]

第 030603JZJX 号
荔湾区锦佳五街 4 号 45 层 06 单元 83.4005 4086625 合富 S 字 [2022] 第 051007JTBB 号

4
明心路 7-3 号 503

房
陈冠雄
（已故）

31.9 713731
合富 S 字 [2021]

042108JZJX 号 -1
荔湾区锦佳五街 4 号 48 层 12 单元 46.4957 2166700 合富 S 字 [2022] 第 510008JTBB 号

5 二沙地 57、59 号 罗仕之 213.091 4609844
合富 S 字 [2021]

122303JTBB 号 -1

荔湾区西湾路和苑一街 4 号 07 层 03 单元 79.75 2839853 合富 S 字 [2022] 第 051001JTBB 号

西湾路和苑一街 4 号 27 层 04 单元 79.57 2954116 合富 S 字 [2022] 第 051002JTBB 号

6
明心路 7 号之一

603 房
林木荣
（已故）

57.7838 1252811
合富 S 字 [2021]

042106JZJX 号 -1
新隆沙 AF020108 地块安置房自编 1 栋 27

层 05 单元
72.11 3518968 合富 S 字 [2022] 第 071301JTBB 号

7 二沙地 64 号
黄顺爱
（已故）

78.56 1715750
穗衡房评字 [2023]

第 080211 号

荔湾区西湾路和苑二街 1 号 05 层 03 单元 32.14 926203 穗衡房评字 [2023] 第 080213 号

荔湾区西湾路和苑四街 3 号 30 层 06 单元 75.471 2308733 穗衡房评字 [2023] 第 080212 号

8
陆居路 7 号 1 栋

之一 803 房
李玉梅 32.86 828627

合富 S 字 [2021]
042110JZJX 号 -1

荔湾区西湾路和苑四街 3 号 18 层 04 单元 68.35 2532231 合富 S 字 [2022] 第 051006JTBB 号

上述地址房屋被征收（产权人 / 继承人）应当于 2023 年 9 月 18 日前到广州市荔湾区花地
大道北 25 号（联系人：陈小姐；电话：020-81657412）领取房地产估价报告。逾期未领取的，
视为房地产估价报告已于 2023 年 9 月 8 日送达。被征收人对评估结果有异议的，应当自收到
评估报告之日起 10 个工作日内，向评估机构提出书面复核评估申请（地址：广州市荔湾区花
地大道北 25 号；联系人：陈小姐；电话：020-81657412），并指出评估报告存在的问题。逾
期申请复核评估的，视为对评估结果无异议，房屋征收部门将依据评估结果报送征收补偿。

特此公告！
            广州市荔湾区人民政府国有土地上房屋征收办公室      广州市荔湾区土地开发中心
                                     2023 年 9 月 8 日                                          2023 年 9 月 8 日

广东省深圳市龙华区人民法院
公 告

(2022) 粤 0309 民初 15551 号
陈蓝胜 ( 指定监护人陈容娇 ):

原告杨伴兴与被告陈蓝胜离婚纠纷一案，案号为 (2022) 粤 0309 民初 15551 号。
原告向本院提出诉讼请求 :1. 依法解除原、被告之间的婚姻关系 ;2. 判决双方的儿
子由原告直接抚养，被告每年支付抚养费人民币 12000 元 :3. 依法分割夫妻共同财
产 ( 非农建设用地居住指标现金分配款 ) 约人民币 180 万元 : 4 本案诉讼费、保全
费由被告承担。因你下落不明，依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百七十四条、
第二百七十五条之规定，向你公告送达起诉状副本、证据副本、应诉通知书、开
庭传票、举证通知书等材料。自本公告发出之日起，经过三个月即视为送达。你
应在公告期届满之次日起三十日内向本院提交答辩状，并按对方当事人提出副本，
并于公告期届满之次日起三十日内向本院提交证据。本院定于 2024 年 1 月 12 日
10 时 30 分在本院深圳涉外涉港澳台家事审判中心第二审判庭公开开庭审理。逾
期不到，本院将依法缺席审判。

特此公告。
深圳市龙华区人民法院

二〇二三年九月八日

广东省深圳市龙华区人民法院
公 告

(2023) 粤 0309 民初 6323 号
朱伯亮 :

原告曾凡蓉与被告朱伯亮离婚纠纷一案，案号为 (2023) 粤 0309 民初 6323 号。
原告向本院提出诉讼请求 :1. 判决原告与被告离婚 ;2. 判决被告向原告支付深圳市
罗湖区北斗路汇鑫花园汇锦阁九楼 D 的房产补偿款人民币 500000 元及利息 ( 利
息自起诉之日起计算至实际还款之日止，以人民币 500000 元为基数，按 LPR 的
标准计算 );3. 判决本案诉讼费、保全费、担保费由被告承担。现因你下落不明，
依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百七十四条、二百七十五条之规定，向
你公告送达起诉状副本、证据副本、应诉通知书、举证通知书、开庭传票。自本
公告发出之日起，经过三个月即视为送达。你应在公告期届满之次日起三十日内
按对方当事人人数向本院提交答辩状和证据副本。本院定于 2024 年 2 月 28 日 10
时 30 分在深圳市龙华区人民法院六楼第十审判庭不公开开庭审理本案。逾期不出
庭，本院将依法缺席审理。

特此公告。
    深圳市龙华区人民法院

    二〇二三年九月五日

香
港
商
報
廣
告
效
力
宏
大

【香港商報訊】記者張麗娟報道：昨日，中國商
務部新任發言人何亞東在例行新聞發布會上表示，
商務部多措並舉推動商務領域數字化發展，包括大
力發展數字貿易、加快內貿流通數字化轉型、提升
貿易投資數字化水平以及推進數字領域國際合作和
規則制定。他透露，目前中國已簽署的21個自貿協
定中，有10個設置了電子商務或數字經濟專章，數
字經濟國際朋友圈不斷擴大。

在發展數字貿易方面，何亞東介紹，商務部推動
出台促進數字貿易改革創新發展的政策措施，做強
做優國家數字服務出口基地，推進成立商務部數字

貿易標準化技術委員會，加強數字貿易國際合作，
與中亞五國經貿部門簽署數字貿易領域合作諒解備
忘錄。2022年，中國可數字化交付的服務進出口額
達3727億美元，同比增長3.4%，居全球第五位。

商務部同時加快內貿流通數字化轉型，包括強化
示範帶動作用，累計創建170家國家電子商務示範
基地；大力發展農村電商，深入推動數商興農；積
極推動網絡消費，全國實物網上零售額佔社會消費
品零售總額已超過26%。

在提升貿易投資數字化水平方面，何亞東介紹，
跨境電商佔外貿總額的比重由2015年的不到1%增長

至2022年的5%，多次修訂外資准入負面清單中的數
字經濟相關內容，推動有條件的自貿試驗區對接國
際高標準數字經濟規則開展先行先試。

商務部還推進數字領域國際合作和規則制定。積
極拓展和深化 「絲路電商」合作，已與29個國家建
立雙邊電子商務合作機制。與18個國家簽署數字經
濟投資合作備忘錄，一批數字企業成功出海。

8月外貿降幅收窄有望繼續改善
【又訊】海關總署昨日公布的數據顯示，8月中

國出口金額同比下降8.8%（按美元計，下同），降

幅較上月收窄 5.7 個百分點；進口同比下降 7.3%，
降幅較上月收窄5.1個百分點。

中國銀行研究院研究員王靜認為，出口數據好於
市場預期，進口降幅亦有所收窄，未來進出口降幅
有望持續收窄。

另外，8 月，中國對主要貿易夥伴出口降幅收
窄。數據顯示，中國對東盟、歐盟出口分別同比減
少13.3%、19.6%，降幅分別較上月收窄8.2、1個百
分點；對美出口降幅收窄13.6個百分點至9.5%；對
日本出口同比減少20.1%，降幅較上月擴大1.8個百
分點。

商務部：中國數字經濟國際朋友圈不斷擴大

著名作家宜春採風行活動啟動

【香港商報訊】 「探秘月亮之都」 中國
著名作家宜春採風行活動日前在江西明月
山溫泉風景名勝區啟動。此次採風行邀請
了10位著名作家到宜春採風。
當天，中國作家協會名譽副主席蔣子

龍、中國毛澤東詩詞研究會副會長朱向
前、香港商報廣東分社社長帥俊、香港商
報江西辦事處主任郭美勤及著名作家採風
團一行出席見面會。江西省宜春市副市長
蘭亞青，宜春市文廣新旅局黨組書記、局
長李智勇，明月山溫泉風景名勝區黨工委
書記胡三紅，宜春市文聯副主席歐陽娟，
宜春市文廣新旅局黨組成員、副局長付譽
貴等領導會見採風團一行。

【香港商報訊】記者張思靜、李銀明報道：作為
第二屆湖南旅遊發展大會啟幕前的重要活動之一，
昨日， 「郴心之旅——粵港澳大灣區媒體總編輯郴
州行」系列活動在郴州拉開帷幕，40餘位來自粵港
澳大灣區多家主流媒體的總編輯及記者代表將在接
下來的兩天時間裏，走進郴州，體驗郴州。

據介紹，本次活動媒體記者們將分別走進郴州711
時光小鎮、東江湖、仰天湖大草原，沉浸式打卡
「三湘四水、相約湖南」的美景，以 「山水畫卷、

郴州相見」的動人故事，向外界全面展示郴州推動
高質量發展的生動實踐。

粵港澳大灣區無疑是中國開放程度最高、經濟活
力最強勁的區域之一，郴州作為湖南向南開放的
「南大門」，中部地區對接粵港澳大灣區的 「橋頭

堡」，正加快整體融入粵港澳大灣區 「1 小時經濟
圈」的步伐。郴州美景深受大灣區遊客喜愛，2021
年，郴州市榮獲 「2021中國廣東旅遊總評榜」年度
「最受歡迎國內旅遊目的地」稱號，也是唯一一座

廣東省外的獲獎城市。今年5月，香港中國旅遊協會
授予郴州市 「最受歡迎國內旅遊目的地」稱號，在
今年發布的 「大灣區遊客最喜歡的湖南20景區」榜
單中，前6名景區郴州佔了4席。

為充分挖掘粵港澳大灣區旅遊市場潛力，推進入
郴旅遊高質量發展。郴州市揮出 「引進來」與 「走
出去」的組合拳。 「引進來」，以 「特別禮遇」迎
大灣區遊客，憑粵港澳大灣區身份證，可享景區門
票打折待遇，同時開通 「粵港澳大灣區遊客專用通
道」。 「走出去」，郴州今年在大灣區開展頻繁宣
傳活動，向灣區城市發出誠摯邀約。

有媒體代表表示，此次郴州行，將用情用心用力
地發掘、發現更多郴州的詩畫之美、人文之美，號
召更多的粵港澳大灣區的居民們，來到郴州走一
走，看一看， 「山水畫卷、郴州相見」。

大灣區媒體總編輯
開啟 「郴心之旅」

湖南郴州高椅嶺景色。 官方供圖

【香港商報訊】記者寇剛 通訊員秦佳倩報道：昨
日，第六屆絲綢之路（敦煌）國際文化博覽會成果
發布會舉行。會上披露，本屆敦煌文博會期間，共
邀請119家企業、240多名知名企業家、金融家、旅
行商參會，大會簽約重點項目 26 個，簽約金額 106
億元（人民幣，下同），涵蓋文旅康養、文旅綜合
體、文旅科技、文化創意、文化演藝、景區提升等
多個方面。

另外，甘肅省銀監局還為文旅企業授信額度達200
億元。

本屆敦煌文博會還以 「敦煌論壇」為統一名稱，
圍繞傳承弘揚絲路精神、共建 「一帶一路」、機制
性對話等共舉辦了12場分論壇，充分發揮 「一帶一

路」文化交流的重要平台作用，在助推沿線國家
文化交流與旅遊合作，促進民心相通，提升中華
文化國際影響力，構建人類命運共同體等方面取
得了豐碩成果。

「探秘月亮之都」 中國著名作家宜春採風行活動啟動。 陳濤攝

探秘月亮之都 展現恢弘氣象

大咖齊聚宜春共創文學盛宴
蔣子龍擔任本次採風團團長，他指出，此次採

風活動不僅豐富了作家們的文學素材，也為他們
提供了一個深入了解宜春文化和旅遊資源的機
會，大家將進一步對宜春獨特的生態康養、月亮
之都、禪宗聖地、非遺人文、紅色旅遊等文化進
行挖掘，用文學的形式生動展現出宜春市新時代
高質量發展的恢弘氣象和地域特色。

蘭亞青對作家們的到來表示熱烈的歡迎及衷心
的感謝。她表示，宜春市歷史悠久、文化底蘊深
厚、旅遊資源豐富，是一座瑰麗而神奇、心動而
神往的生態寶地、康養勝地、人文高地，希望各
位文壇大咖以如椽的巨筆來書寫宜春，進一步提
升宜春在全國乃至世界的知名度和美譽度。

見面會上，團長蔣子龍還向宜春市贈送了作家
採風團成員的簽名書籍。

展現宜春高質量發展新氣象
據悉， 「中國著名作家採風行」是香港商報的

品牌活動。該活動自2008年開始舉辦，已連續開
展15年，相繼邀請到600多位知名作家到各地採
風，撰寫了近萬篇名篇佳作，得到了各級各界領
導的肯定和讚揚，在社會上產生了巨大的反響，
對當地文化和旅遊的推廣意義重大。

同時，此次中國著名作家宜春採風行活動也是
2023宜春·第十七屆月亮文化旅遊節的重要活動之
一，邀請了中國作家協會名譽副主席蔣子龍、中
國毛澤東詩詞研究會副會長朱向前、中國散文學

會理事羅光輝、中國民間文藝家協會顧問劉華、
兩岸三地作協理事長南翔、中國散文學會副會長
陸春祥、中國作協全委會委員胡性能、中國散文
學會理事蘇滄桑、《上海文學》雜誌副主編來穎
燕、兩岸三地作家協會副秘書長陳康太等10位著
名作家到宜春採風。

在為期6天的時間中，各位文壇大咖將走進宜春
明月山、袁州區、萬載、宜豐、銅鼓、樟樹、高
安多地，實地感受宜春豐富的優美環境、風土人
情、歷史文化等資源，利用作家的筆觸和平台多
維度解讀和傳播宜春，講好宜春故事，展現宜春
高質量發展新氣象。 彭倩玉 郭美勤 周萬里 喬玲

太原能源低碳發展論壇
重大項目簽約514.14億

【香港商報訊】昨日，以 「智慧能源 綠色共贏」
為主題的2023年太原能源低碳發展論壇重大項目簽
約儀式在太原舉行。山西省、市各職能部門負責
人、胡潤百富上榜企業和投資機構代表以及山西地
方企業代表近150人參加會議，現場共簽約30個重點
項目，總投資額514.14億元（人民幣，下同）。

據介紹，近年來山西充分發揮國家重要綜合能源
基地和初級產品供應基地優勢，把握 「五個統
籌」，加快 「五大基地」建設，全力推動能源產業
綠色轉型邁上了新台階。面向未來，山西持續深化
能源革命綜合改革試點，加快推進 「五大基地」建
設和能源產業 「五個一體化」融合發展，不斷優化
調整能源結構，推動能源產業綠色轉型，為全力保

障國家能源安全、實現山西從 「煤老大」到 「全國
能源革命排頭兵」的歷史跨越作出新的更大貢獻。

胡潤首發中國能源民企百強榜
【又訊】當天，《2023 胡潤中國能源民營企業

TOP100》榜單在山西太原發布，列出了傳統能源與
新能源產業最具價值的中國民營企業100強。

榜單顯示，寧德時代以1萬億元成為中國能源產業
價值最高的民營企業；比亞迪以 7000 億元位居第
二，理想汽車以3000億元位居第三；5家光伏企業，
隆基綠能、陽光電源、通威股份、晶科能源、TCL
中環進入前十。

王利萍

安徽動漫訓練營
在蕪湖鳩江啟動

【香港商報訊】記者柏永 通訊員劉猛報道：
昨日， 「2023年安徽動漫訓練營」在安徽蕪湖
市鳩江區啟動，本次活動以 「中國文化基因推
動動畫創作」為主題。

據了解，鳩江區是 「歡樂蕪湖」的核心區，
境內具有豐富的生態資源、文化資源和人才資
源，為動漫產業的發展提供了沃土。本次活動
的開展，搭建了一個原創項目與資本相聯結、
招商引資與招才引智相促進、文化創意與科技
創新相融合的新平台，鳩江區將全力推進動漫
「全產業鏈」和 「全年齡段」發展，打造蕪湖

鳩江動漫產業的新高地，讓鳩江成為全民體驗
動漫歡樂的 「夢想天堂」、動漫愛好者的 「詩
與遠方」。

敦煌文博會簽單逾百億

S3 2023年9月10日 星期日